DE DEBÊNTURES SIMPLES, NÃO CONVERSÍVEIS EM AÇÕES, DA ESPÉCIE COM 

GARANTIA REAL, COM GARANTIA ADICIONAL FIDEJUSSÓRIA, EM 2 (DUAS) SÉRIES, 

DA 1ª (PRIMEIRA) EMISSÃO DA 

ROTA DA BR 153 MG-GO S.A. 

CNPJ nº 63.929.444/0001-26 

No valor total de 

R$ 397.000.000,00 

(trezentos e noventa e sete milhões de reais) 

CÓDIGO ISIN DAS DEBÊNTURES DA PRIMEIRA SÉRIE: BRROTGDBS009 

CÓDIGO ISIN DAS DEBÊNTURES DA SEGUNDA SÉRIE: BRROTGDBS017 

NÃO FOI CONTRATADA AGÊNCIA PARA A ELABORAÇÃO DE RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DE 
RISCO PARA ESTA OFERTA. 

O REGISTRO DA OFERTA DAS DEBÊNTURES FOI CONCEDIDO AUTOMATICAMENTE PELA

[...]

BBA” e, quando em conjunto com o Coordenador Líder e com o ABC, os “Coordenadores”) 

vêm a público comunicar, nos termos do artigo 59, inciso II, da Resolução da CVM nº 160, de 13 

de julho de 2022, conforme alterada (“Resolução CVM 160”), o início da distribuição pública de 

397.000 (trezentas e noventa e sete mil) debêntures simples, não conversíveis em ações, em 

duas séries, da espécie com garantia real, com garantia adicional fidejussória, da 1a (primeira) 

emissão da Emissora, sendo 227.000 (duzentas e vinte e sete mil) debêntures da Primeira Série 

e 170.000 (cento e setenta mil) debêntures da Segunda Série (“Debêntures”), todas com valor 

nominal unitário de R$ 1.000,00 (mil reais), perfazendo, na data de emissão das Debêntures, 

qual seja, 15 de janeiro de 2026, o montante total de R$ 397.000.000,00 (trezentos e noventa 

e sete milhões de reais (“Valor Total da Emissão”), sendo R$ 227.000.000,00 (duzentos e 

vinte e sete milhões de reais) para a 1ª (primeira) série da Emissão (“Valor da Primeira Série” 

e “Primeira Série”, respectivamente) e R$ 170.000.000,00 (cento e setenta milhões de reais) 

para a 2ª (segunda) série da Emissão (“Valor da Segunda Série” e “Segunda Série” e, quando 

em conjunto com a Primeira Série, “Séries”, respectivamente), destinada exclusivamente a 

investidores profissionais, assim definidos nos termos dos artigos 11 e 13 da Resolução da CVM